debit. Concedimus etiam ipsi sculteto nostro quemlibet ad villam no¬

stram venire volentem1) libere suscipi, demptis quatuor causis et arti¬

culis, ut fur, deceptor, falsificator et incensor, quibus residendi locus

nullibi admittitur, verum tamen omnes alios advenientes a quibusvis
angariis et inquietationibus tueri, defendere volumus, promittimus id

ipsum tenere ac firmiter servare et precipue ipsa libertate durante.

Insuper prefato sculteto ac eius successoribus in dicta nostra villa in

omnibus causis tam criminalibus quam capitalibus iudicandum, senten-

tiandum et condemnandum secundum quod ius walachicum exigit e,t

postulat eandem facultatem concedimus et admittimus. Cuius rei in

evidentius testimonium sigillum nostrum anulare presentibus est sub-

a pensum. Actum et datum in Lesko feria quinta ipso die festo cor¬

poris Christi anno Domini millesimo quingentesimo tredecimo, presen¬
tibus ibidem nobilibus Nicolao Konarski, Ianussio Strzeszkowski, Ra¬

faele Ostrowski et aliis quam plurimis ad premissa fide dignis testibus.

Грамоту сю вписано в р. 1616 до книг земських перемиських на

жаданне Stanislai et Hiacynti Ropienskich in Ropienka scultfetorum �

Львів, краев, архив, перем, зем. кн. 83 с. 1746.

х) В книзі: nolentem.
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LXXI.

Кор. Жиґимонт потверджує постанови комісарів, висланих наслід¬
ком спорів подільської шляхти з старости камінецьким, в ріжних спра¬
вах фіскальних і полїційно-адмінїстраційних, 6 марта 1518 р.

Sigismundus, Dei gratia rex Polonie, magnus dux Lithuanie,
Russie, Prussieque etc. dominus et heres, significamus tenore pre-
sentium quibus expedit universis, harum noticiam habituris, quia orta

fuit differentia inter nobilitatem terre Podoliae et districtus Camene-

censis ex una et generosum Stanislaum Lanczkoronski de Brzezye,
pincernam sandomiriensem et capitaneum camenecensem, fideles no¬

stros dilectos partibus ex altera, occasione querularum, iniuriarum et

gravaminum coram nobis expositorum, quibus partes hic inde se affici

putaverunt. Hys omnibus querelis iniuriis, gravaminibus et quibuslibet
simul talibus finem imponere volemas, designavimus certos consiliarios

nostros: reverendissimum et reverendum in Christo patres, dominos

Ioannem archiepiscopum gneznensem, legatum natum et primatem,
Mathiam de Drzevicza, episcopum wladislaviensem, magnificosque Chri-

stophorum de Schydlovyecz, palatinum et capitaneum cracoviensem,
regni nostri cancellarium, Nicolaum de Dambrovycza sandomiriensem

et regni nostri exercituum prefectum generalem, ac Andream de Than-

czyn lublinensem palatinos, sincere nobis dilectos, qui exauditis que¬
relis et aliis eorum deffectibus cognitis ordinacionem et infrascriptos
articulos pro deffensione iusticie tam nobilitatis quam capitanei prae¬

dictorum, utraque parte consentiente et approbante, fecerunt, edide¬

runt et ad nos protulerunt, quos nos presenti pagina statuimus et de¬

cernimus futuris temporibus duraturos.

Inprimis statuerunt et ordinaverunt, quod theloneum et foralia

in Camyenyecz a terrigenis ita repetantur et exigantur, sicut sit in

civitate nostra Leopoliensi, cmethones antem hoc modo foralia solvent:

si cmetho pisces >el aves ad forum portat ad vendendum, decimum

piscem vel avem pro foralibus tribuet. Si vero minus quam decem

portaverit, a singulo grosso estimacionis obulum solvet, demptis bobus,
vaccis et iuvencis, a quibus iuxta antiquam consuetudinem octo obulos

solvet pro foralibus. A rebus vero, que domi nascuntur et elaborantur,
predicti omnes cmethones nihil solvent pro foralibus, item a ferra¬

mentis et instrumentis ad agriculturam et aliam necessitatem domes¬

ticam, et a sale ad usum domesticum emptis et comparatis nihil pror¬
sus pro theloneo solvet. Item cmethones, qui ligna ad forum ducunt,
tenebuntur quilibet cmetho, cuiuscunque sit hoc, ligna ad forum du¬
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cens, bis in anno per currum lignorum ad castrum ducere et tribuere,
unum videlicet pro festo Pasche, alterum vero pro festo natalis Do¬

mini. Sed a nobilium lignis, que ducuntur in civitatem ad domus

eorum, nulla foralia solventur. Item cmethones hoc modo theloneum

ab equis solvent: si quis equum unum ab aliquo Valacho emerit,
a primo equo, quem intra annum emerit, nihil solvet, sed quotiens
postea intra annum emerit, a singulo unum grossum solvet. Nobiles

vero, ad usum suum equos ementes, liberi erunt et sunt a solucione.

Item quoniam passim, tam nobiles, quam plebei pannos in Valachiam

ducunt pro emendis equis, iustum, ut eciam theloneum solvant, ita

nobiles sive plebei; sed nobilem1) intra regni territorium panno equum

solvens, non solvat theloneum ab huiusmodi panno.
Item capitaneus non aliter iudicium castrense celibrabit, quam

in statuto sit constitutum.

Item pobrzezniczy, officium suum exercentes, in domibus vel vil¬

lis nihil recipere nec arrestare debent, sed ubi in via vel campo aut

sarepta, alias vv pasyeczye, aliquod furtum deprehenderit, et fur a re